
                P ř í l o h a 

               k Rozkazu GŘ HZS ČR  č. 33/2011 

 

P R O P O Z I C E 
V. mistrovství České republiky v disciplínách TFA 

 

1. Pořadateli V. mistrovství České republiky v disciplínách TFA jsou Ministerstvo  

vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR (dále jen „MV-GŘ HZS 

ČR”), Kloknerova 26, 148 01  Praha 414 a Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, 

Sokolská 62, 121 24  Praha 2. 

2. V. mistrovství České republiky v disciplínách TFA (dále jen „mistrovství“) se 

uskuteční dne 8. října 2011, v prostoru před obchodním domem ARKÁDY PANKRÁC, 

Na Pankráci 86, Praha 4, a v bezprostředně sousedící budově CITY EMPIRIA, Na Strži 

1702/65, Praha 4. 

3. Mistrovství se zúčastní jedno družstvo z každého kraje, které ředitel HZS kraje 

do mistrovství nominuje a jedno družstvo HZS podniku, které nominuje Asociace velitelů 

HZS podniků a které pořadatel pozve. Dále se mistrovství mohou zúčastnit pořadatelem 

pozvaná družstva. 

4. Organizační pracovníci: 

velitel soutěže 

tajemník soutěže 

plk. Mgr. Vít Pernica 

plk. Ing. Pavel Nepovím 

HZS hl. m. Prahy 

MV-GŘ HZS ČR 

vedoucí technické skupiny npor. Mgr. Jiří Musil HZS hl. m. Prahy 

vedoucí organizační skupiny ppor. Bc. Martin Kavka HZS hl. m. Prahy 

vedoucí mediální skupiny kpt. Ing. Ivana Svitáková MV-GŘ HZS ČR 

 

5. Sbor rozhodčích: 

hlavní rozhodčí pprap. Ing. Lukáš Drozdík HZS Královéhradeckého kraje 

zástupce hlavního rozhodčího mjr. Mgr. Vladimír Vysocký HZS Olomouckého kraje 

startér – rozhodčí pro 

kontrolu výstroje a výzbroje 

nprap. Roman Neuwirt 

nstržm. Kratochvíl Michal, DiS. 

HZS kraje Vysočina 

HZS Středočeského kraje 

 

rozhodčí pro hodnocení 

správnosti provedení 

ppor. Miroslav Šín 

dráha č. 1 

ppor. Ing. Tomáš Kostelníček 

dráha č. 1 

nstržm. Jiří Beneš 

dráha č. 2 

ppor. Martin Hruška 

dráha č. 2 

HZS Moravskoslezského kraje 

 

HZS hl. m.  Prahy 

 

HZS Jihomoravského kraje 

 

HZS Středočeského kraje 

rozhodčí hammer box nstržm. Vladislav Havlena 

dráha č. 1 

nprap. Václav Lhota 

dráha č. 1 

mjr. Bc. Martin Škulina 

dráha č. 2 

nstržm. Martin Novotný 

dráha č. 2 

HZS Královéhradeckého kraje 

 

HZS Karlovarského kraje 

 

HZS Jihočeského kraje 

 

HZS Pardubického kraje 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana        
 

 

1 

 

rozhodčí v budově ppor. Ing. Michal Osvald HZS Jihomoravského kraje 

 

 

rozhodčí v cíli a časoměřiči por. Ing. Jan Čech 

pprap. Oldřich Laufke 

HZS Královéhradeckého kraje 

HZS Libereckého kraje 

 

časomíra HZS Moravskoslezského kraje  

sčítací komise HZS hl. m. Prahy  

 

     Porada rozhodčích se uskuteční 7. října 2011 v 17.00 hodin ve školicím středisku HZS 

Středočeského kraje v Kamenici. 

6. Všeobecná ustanovení 

a) Podání přihlášek 

Přihlašovatelé soutěžních družstev předají řádně vyplněné a potvrzené přihlášky  

na adresu Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 62, 121 24  Praha 2 

(fax 950 850 002) nejpozději do 12. září 2011. Ve startovní listině bude zachováno pořadí 

soutěžících uvedené v přihlášce. Případné změny mohou být uplatněny nejpozději 26. září 

2011 na adresu HZS hl. m. Prahy (dále jen “HZS HMP”). 

b) Startovní pořadí 

Losování startovního pořadí bylo provedeno na poradě zástupců pořadatelů 

mistrovství na MV-GŘ HZS ČR. Na přípravné poradě pořadatelů dne 16.8.2011na MV-

GŘ HZS ČR bylo hlavním rozhodčím vylosováno následující pořadí soutěžních družstev: 

1. HZS podniku, 2. Pardubický kraj, 3. Hl. m. Praha, 4. Ústecký kraj, 5. Jihočeský kraj,  

6. Plzeňský kraj, 7. Karlovarský kraj, 8. Středočeský kraj, 9. Moravskoslezský kraj,  

10. Olomoucký kraj, 11. Zlínský kraj, 12. Královéhradecký kraj, 13. Kraj Vysočina,  

14. Jihomoravský kraj, 15. Liberecký kraj, 16. Hl. m. Praha B. Soutěžní družstvo Hl. m. 

Praha B nebude hodnoceno. 

c) Prezence a příjezdy na mistrovství 

Prezentace rozhodčích proběhne 7. října 2011 v 17.00 současně s poradou rozhodčích 

na poradě ve školicím středisku HZS Středočeského kraje v Kamenici. 

Prezence soutěžících mistrovství bude v sobotu 8. října 2011 od 09:00  

do 10:00 hodin v označeném stanu přede budovou CITY EMPIRIA, Na Strži 1702/65,  

Praha 4. 

d) Ubytování 

Případné ubytování soutěžících ze dne 7. na 8. října 2011 zajišťuje HZS MHP na 

základě došlých přihlášek do 12. září 2011. Kapacita ubytování je omezena, přednost bude 

dána výpravám ze vzdálenějších krajů. Informace na HZS HMP, plk. Mgr. Vít Pernica, tel. 

603 196 571. 

Ubytování rozhodčích je zajištěno pořadatelem ze dne 7. na 8. října 2011 ve školicím 

středisku HZS Středočeského kraje v Kamenici. 

e) Stravování 

Členům soutěžního družstva, organizačním pracovníkům a sboru rozhodčích bude  

na náklady pořadatele zajištěn oběd dne 8. října 2011. Dále bude na místě soutěže zajištěna 

možnost občerstvení na vlastní náklady. 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana        
 

 

2 

f) Zdravotní zajištění a bezpečnostní opatření 

Zdravotnickou službu v místě soutěže zajistí ZZS hl. m. Prahy a Český červený kříž. 

Za zdravotní stav soutěžících odpovídá pořadateli přihlašovatel. Pojištění soutěžících  

a ostatních účastníků soutěže pořadatel nezajišťuje. 

Každý soutěžící bude mít vlastní vybavení. Za funkčnost, resp. za stav technických 

prostředků, správnost jejich používání a provádění pravidelných kontrol a úkonů podle 

platných předpisů odpovídá přihlašovatel. 

7. Technická ustanovení 

 Disciplíny soutěže budou provedeny plynule, bez přestávky. Izolační vzduchový dýchací 

přístroj bude pouze nesen jako zátěž pouze bez ochranné masky o celkové minimální 

hmotnosti 10,10 kg. Maska nebude na dýchacím přístroji nasazena, ani ji soutěžící pří 

výkonu disciplín nebude mít u sebe. Dýchací přístroj bude funkční, rozhodčí může ověřit 

jeho funkčnost. Trať bude postavena paralelně pro současný postup dvou soutěžících, 

startujících současně. Soutěž bude provedena podle Pravidel soutěží v disciplínách TFA 

vydaných Pokynem generálního ředitele HZS ČR a náměstka ministra vnitra č. 11/2005 

(dále jen „Pravidla“) s tímto upřesněním: 

a) Při podání protestu bude složena finanční částka (kauce) v hotovosti ve výši 500,- Kč. 

Protest se podává písemně hlavnímu rozhodčímu. 

b) Technické prostředky, které zajišťuje pořadatel 

- 12 x hadice B 75 mm, 4x proudnice B, 

- 2 x 6 kg kladivo (perlík), 2x hammer box, 

- 2 x max. 80 kg figurína, 

- 2 x bariéra pro požární sport, 

- lešení s plošinou nahoře, na kterou je možno vylézt po pevném žebříku a provést  

       vytažení barelu s vodou (při postupu dvou závodníků zároveň – 2 nadzemní podlaží),  

- 2 x nízkoprůtažné lano s jistícími prostředky pro výstup a sestup s plošiny, 

- 2 x napínací kladka k jištění závodníků, 

- 2 x pracovní lano na uchycení  2 ks hadic „B“ v kotouči, 

- v prostoru cíle 2 x žíněnka pro odpočinek závodníků ihned po doběhu. 

c) Po startu soutěžící provádí následující disciplíny v tomto pořadí 

- uchopí dvě nezavodněné hadice „B“ i s proudnicemi a poté je rozvine na 40 m,  

kde proudnice odloží na metu (neodhodí – je nutný zřetelný dotyk ruky s metou);  

za odhození proudnice na zem se uděluje penalizace 5 sekund (odlišně od 

pravidla 24 Pravidel), 

- uchopí obouruční kladivo a provede 60 úderů do konstrukce hammer boxu 

(střídavě nahoru a dolů), poté kladivo odloží na zem na vyznačenou metu;  

za odložení kladiva mimo vyznačenou metu se uděluje penalizace 3 sekundy, 

- po odložení kladiva běží k 2 m bariéře, kterou překoná,  

- následuje transport figuríny (úchopem obouruč zezadu - Raitekův úchop) na 

vzdálenost 40 m a odložení na vyznačené místo, 

- doběhne ke konstrukci lešení, kde se sám zapne karabinou na jistící lano, 

- vystoupí po pevném žebříku na konstrukci lešení, kde provede vytažení závaží  

(2 ks hadic „B“ v kotouči) lanem a položí je na podlážku lešení, poté sestoupí 

stejnou cestou (při sestupu musí došlápnout nohou na první příčel žebříku od 

země, který bude zřetelně označen) a odepne se z jistícího lana, 

- vběhne do výškové budovy, kde pokračuje po značené trase do prostoru cíle, který 

je v 20. nadzemním podlaží budovy, 

- schéma tratí viz příloha č. 2. 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana        
 

 

3 

 

d) Vybavení soutěžícího 

- triko s krátkými nebo dlouhými rukávy, třívrstvý ochranný oděv pro hasiče, přilba 

pro hasiče, zásahové rukavice,  

- izolační vzduchový dýchací přístroj vyjma masky, 

- sportovní obuv, 

- pracovní polohovací pás, 

- při nepříznivých klimatických podmínkách pro závod je možná záměna kalhot  

PS II místo kalhot třívrstvého ochranného oděvu, o jejich použití však rozhodne 

velitel soutěže v den závodu.  

e) Start 

- nástup do prostoru startu 5 minut před startem - kontrola výstroje a výzbroje, 

- soutěžící startuje s kabátem třívrstvého ochranného oděvu zapnutým do horní  

      úrovně, kalhotami třívrstvého ochranného oděvu, nasazenou přilbou a nasazeným  

      vzduchovým dýchacím přístrojem (vyjma masky), a s nasazenými zásahovými  

      rukavicemi a pracovním polohovacím pásem, 

- takto připraven ke startu musí být soutěžící min. 30 sekund před startem,  

- po celou dobu pokusu nesmí soutěžící žádnou součást výstroje sundat  

      ani rozepínat nebo jinak upravovat,  

f) Kategorie 

Mistrovství se koná a vyhodnocuje v těchto kategoriích 

-  muži A – do 40-ti let (narození v roce 1972 a mladší), 

- muži B – nad 40 let (narození v roce 1971 a starší),  

- družstvo – družstvo se skládá ze 6 závodníků, z toho musí být nejméně jeden  

 závodník z kategorie muži B. Do výsledku družstva se započítávají 4 nejlepší časy  

 závodníků z každého HZS kraje nebo HZS podniku bez ohledu na věkovou  

 kategorii. 

g) Hodnocení výkonů bude provedeno podle pravidla 29 Pravidel. 

h)   Přímým důvodem k diskvalifikaci závodníka je, mimo skutečností uvedených  

  v pravidle 24 Pravidel, také nepoložení závaží (2 ks hadic „B“ v kotouči) na konstrukci   

  lešení – závaží nesmí přepadnout přes konstrukci. 

  Součástí prezence bude instruktáž k provedení jednotlivých disciplin s vedoucími  

  družstev. 

i) Tituly a ceny 

-  jednotlivci – diplomy, medaile, poháry a věcné ceny obdrží první tři závodníci    

 v každé věkové kategorii, 

-  družstva – diplomy, medaile, poháry a věcné ceny obdrží první tři družstva, 

-  vítězným jednotlivcům a vítěznému družstvu náleží titul Mistr HZS ČR  

 v disciplínách TFA, 

-  družstva pozvaná ředitelem HZS HMP mimo HZS ČR nebudou v rámci mistrovství   

 hodnocena. 

j) K antidopingové zkoušce a testu na alkohol podle pravidla 25 Pravidel může být 

přizván komisař s příslušnou licencí a pověřením od Antidopingového výboru ČR. 

Postup při dopingové kontrole, seznam zakázaných skupin látek, příklady povolených 

a zakázaných léků a další informace o dopingu jsou uvedeny na internetové adrese 

www.antidoping.cz.  

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana        
 

 

4 

8. Předpokládaný časový rozpis mistrovství 

 

Pátek 7. října 2011 

 

17.00 hodin - porada rozhodčích ve školicím středisku HZS Středočeského kraje   

                            v Kamenici. 

 

Sobota 8. října 2011 

 

09:00 - 10:00 hodin - prezence,  

10:00 - 10:45 hodin - instruktáž s vedoucími družstev,  

10:45 - zahájení v prostoru startu – účastní se všichni soutěžící a rozhodčí,  

11:15 - start soutěžících dle startovního pořadí,  

od 11:30 do 15:00 - oběd, 

17:00 - předpokládané ukončení soutěže, 

17:30 - vyhlášení výsledků a ukončení mistrovství. 

 

9. Různé 

- soutěžící nastoupí na zahájení mistrovství v třívrstvém ochranném oděvu pro hasiče, 

zásahové obuvi pro hasiče a ochranné přilbě, 

- soutěžící nastoupí na ukončení mistrovství v kompletní ústroji PS II včetně čepice  

a zásahové obuvi pro hasiče, 

- ústroj všech rozhodčích je jednotná – PS I (šedé kalhoty, košile s krátkým rukávem 

s kravatou, sako, při nástupu s čepicí se štítkem). Případnou změnu ústroje může stanovit 

hlavní rozhodčí v průběhu porady rozhodčích, 

- měření času homologovaným měřícím zařízením bude zálohované, 

- informace o diskvalifikacích bude zveřejněna taktéž u zápisu časů u startu závodu, 

- výsledky budou zasílány po vyžádání pouze v elektronické formě na e-mail adresy 

uvedené v přihlášce. Dále budou výsledky zveřejněny na internetových stránkách 

www.hzspraha.cz a www.hzscr.cz, 

- parkování aut bude upřesněno na místě konání mistrovství, 

- orientace a spojení v Praze viz příloha č. 3. 

 

 

Přílohy: č. 1 - vzor přihlášky do soutěže  

 č. 2 - schéma tratě 

 č. 3 - orientace a spojení v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana        
 

 

5 

Příloha č. 1 

 

Vzor přihlášky do soutěže 
 

 

P Ř I H L Á Š K A 

do soutěže v disciplínách TFA 

   

...................................................…….........................…………………………….  přihlašuje 

( jednotka PO, organizace) 

 

na  V. mistrovství České republiky v disciplínách TFA konané v Praze dne 8. října 2011 

 

 

družstvo složené z těchto členů: 

 

příjmení a jméno soutěžícího                     rok  narození 

                                                                                                                          

 

l. ..........................…............…..................................................................……………….. 

vedoucí družstva 

2. ..................................................................................................................……………… 

3. ...............................................................................................................……………….. 

4. ...................................................................................................................…………….. 

5. ..............................................................................................................…..…………….. 

6. ........................................................................................……………..........................… 

   

 

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící jsou nositeli dýchací techniky, jsou způsobilí 

pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou, splňují zdravotní způsobilost a ostatní podmínky 

stanovené v pravidlech TFA a propozicích mistrovství. 

 

 

 

 

…………………………………….. 

(razítko a podpis  přihlašovatele) 

 

 

…………………………………….. 

e-mailová adresa přihlašovatele 

 

 
Poznámky: 

Pořadatel  ve startovní listině zachová pořadí soutěžících, uvedené přihlašovatelem. 
                               Další  pořadatelem požadované informace uvede přihlašovatel v příloze přihlášky do soutěže. 

 

 

 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana        
 

 

6 

Příloha č. 2 

  

 

 
 

START 

Hammer box 

Lešení 
 

Výstup na lešení, vytažení 2 hadic B 

Roztažení hadic B 

Kladivo – 60 úderů 

Bariéra 

Hammer box 

Bariéra 

Přenesení figuríny – vzdálenost 40 m 

kužel kužel 

CÍL 

20. podlaží 

kužel 

 

 

 

 

 

 

Budova  

Ci ty Empiria 

Místo odložení 

figuríny 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana        
 

 

7 

Příloha č. 3 

Příjezd k místu konání akce ze směru BRNO 

 

 
 

Příjezd po dálnici D1. Ta v Praze přechází v ulici Brněnskou, následně v ulici 5. května. 

Přibližně po 9 km po vjezdu do Prahy je po levé straně budova vodárny – následným sjezdem 

za vodárnou na ulici Na stříži a dále podle detailního plánu. 

 

Příjezd k místu konání akce ze směru CENTRUM 

 

 
 

Příjezd po „magistrále“, ulici Sokolské, přes Nuselský most, asi 1,5 km za ním sjezdem 

značeným k obchodnímu domu Bauhaus na ulici Hvězdova. Dále podle detailního plánu.



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 33/2011                                     Strana     10 

 
 

 

Příjezd k místu konání akce - detailní plán 

 

 

              Doporučená trasa je značena plnou čarou, čára tečkovaná značí trasu náhradní. 


